
15. 10. 2020 



Po devíti letech povinné školní docházky si lze 
podat přihlášku k dalšímu studiu. 

 
Novela zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) (zákon č. 178/2016 Sb., 
účinnost od 1. 9. 2016). 

 

Nová vyhláška č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke 

vzdělávání ve středních školách - nahrazuje 
vyhlášku č. 671/2004 Sb. 

  
Nové tiskopisy přihlášek ke vzdělávání. 



Učební obory dvouleté 
Učební obory tříleté 

Studijní obory čtyřleté 
Konzervatoře 

 
 



ŠKOLY 
 

STÁTNÍ 
 

SOUKROMÉ 
 

CÍRKEVNÍ 



 

- Schopnosti a dovednosti dítěte 

- Fyzické a duševní dispozice 

- Zájem dítěte 

- Zdravotní způsobilost 

- Ekonomické možnosti rodičů 
 



 V základní škole (výchovný poradce, třídní učitel, 
nástěnka s letáky, náborové dny, Pč –volba povolání, 
informatika, Technohrátky) 

 Úřad práce v Hlinsku (objednat předem) 

 Přehlídky a burzy škol (viz. dokument na www)  

 Na samotných školách (dny otevřených dveří) 

 Od studentů daných škol 

 Od absolventů dané školy – zvláště s ohledem na 
úspěšnost uplatnění na trhu práce 

 Na www.zsresslovahlinsko.cz (přijímací řízení) 

 Portál Pardubického kraje (odkaz na 
www.zsresslovahlinsko.cz  

 Dny otevřených dveří: 

https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-
lavic/Dny-otevrenych-dveri 

 

 

 

http://www.zsresslovahlinsko.cz/
http://www.zsresslovahlinsko.cz/
http://www.zsresslovahlinsko.cz/
http://www.zsresslovahlinsko.cz/
http://www.zsresslovahlinsko.cz/
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri
https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Hura-do-lavic/Dny-otevrenych-dveri


Stránky www: 

 
 www.atlasskol.cz  (přehled škol ČR) 

 www.vzdelani.cz  (o povoláních) 

 www.infoabsolvent.cz  

http://www.atlasskol.cz/
http://www.atlasskol.cz/
http://www.atlasskol.cz/
http://www.atlasskol.cz/
http://www.atlasskol.cz/
http://www.vzdelani.cz/
http://www.vzdelani.cz/
http://www.vzdelani.cz/
http://www.vzdelani.cz/
http://www.vzdelani.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


https://www.stredniskoly.cz/ 

https://prijimacky.cermat.cz/ 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-

jpz 

https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-

skol/Prijimaci-rizeni-na-SS 

  najdete na www.zsresslovahlinsko.cz 

https://www.stredniskoly.cz/
https://www.stredniskoly.cz/
https://www.stredniskoly.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS
https://www.klickevzdelani.cz/Zaci-a-studenti/Ze-zivota-skol/Prijimaci-rizeni-na-SS


Tento atlas dostanou  

žáci ve škole 



 Žák podlehne falešným informacím (kamarádi, 
internet, ...) 

 Ubytování , dojíždění, … 
 Žák „lítá od cukráře ke klempíři“ 
 Žák je vystaven agresivní kampani ze strany 

střední školy 
 „Boj o budoucího žáka“ 
 „Papír a reklama snese všechno“ – ověřit na 

místě, informace od absolventa, apod. 
 Člen rodiny „tlačí na rodinnou tradici“ 
 Možnost uplatnění v regionu, popřípadě dojíždět 

za zaměstnáním? 
 
 



 S dítětem v klidu mluvit na téma další profesní 
orientace, objektivně se všemi klady i zápory 

 Vybrat profesi, která bude dítěti nejvíce 
vyhovovat (nejméně dvě) 

  O vybrané profesi s dítětem hovořit a poskytnout 
mu úplné informace, aby nepodlehlo tzv. haló 
efektu, kdy si uvědomuje pouze klady 

 Je-li to možné navštívit  s dítětem školu, budoucí 
zaměstnání, někoho, kdo profesi vykonává,… 

 



 Pozor na situace, kdy škola nabízí do určitého 
oboru několik málo míst (může se stát i u jiných 
oborů) – může dojít k tomu, že škola pro malý 
zájem obor neotevře a je „ztracena’’ jedna 
příležitost 

 Škola odmítá přihlášku vrátit, snaží se doplnit jiný 
obor ve své škole – nemusíte akceptovat 

 Sledujte zájem z minulých let a žádejte informace, 
jak tuto situaci řeší daná škola  

 Požadujte informaci, zda bude skutečně obor 
otevřen bez podmínek 



 DVA TYPY: 

Školy a obory s uměleckým 
zaměřením (vyjmenované 
vyhláškou) 

Ostatní 

(některé školy umísťují tiskopis přihlášky ke 

stažení na svých www, kde lze přímo vyplnit 

a vytisknout) 

 
 



 





 Do prvního kola se vyplňuje jedna až dvě přihlášky  
 (dvě přihlášky úplně stejně vyplněné, NEDOPORUČUJI 

JEN JEDNU) 
 Čitelně a bez chyb – nenechávejte vyplňovat dětem, jde 

o první vizitku uchazeče o studium 
 Zákonný zástupce zodpovídá za správnost a úplnost 

vyplnění  
 Škola doplní pouze razítko, podpis ředitele a průměr 

známek (musí se uvést všechny předměty, ne pouze 
výběr) 

 Lékařský posudek nechte dopsat pouze školám, které to 
výslovně vyžadují (viz. www dané školy) 

 Děti si přinesou domů vyplněnou přihlášku nanečisto, 
jak přihlášku vyplnit + tiskopisy přihlášek 
 



 Zvláště takové přílohy, které prokazují 
úspěchy a dovednosti ke zvolenému oboru 

 Doporučení různých institucí, spolků, 
organizací 

 Diplomy, výsledky soutěží, olympiád, … 

 Potvrzení zájmové činnosti, ZUŠ, … 

 Ocenění 

 Zprávu z PPP nebo SPC - zvážit  



  Informace k 12. 10. 2020 (sledujte případné změny): 

 

 Školy a obory s talentovou zkouškou do  
   15. 11. 2020 (odeslat do 30. 11. 2020)  
 Ostatní školy do 21. 02. 2021  
 Budou-li rodiče chtít, abychom jejich vyplnění 

přihlášek zkontrolovali, musí přihlášku děti 
přinést alespoň týden předem, ne na poslední 
chvíli 

 Je možné nechat ověřit i na úřadě, ale je 
zpoplatněno 



 Přihlášky odesílají rodiče výhradně 
doporučeným dopisem, popřípadě osobně 
odevzdají na střední školu (vyžádat si 
potvrzení) 

 

 Je možné přiložit „doporučení” spolku, klubu, 
oboru ZUŠ, apod. Nic se tím nezkazí, naopak. 



 V prvním kole přijímacího řízení může uchazeč podat 
nejvýše  

 dvě přihlášky do oborů vzdělání s talentovou 
zkouškou a 

 dvě přihlášky do oborů vzdělání bez talentové 
zkoušky  

 Přihlášku podává uchazeč řediteli střední školy pro 
první kolo přijímacího řízení do 

 30. listopadu pro obory vzdělání s talentovou 
zkouškou,  

 1. března pro obory vzdělání bez talentové zkoušky 

 V uvedených termínech musí být již přihlášky doručeny 
řediteli střední školy, nestačí je předat k doručení na 
poštu 

 



 Přijímání ke studiu podléhá správnímu řízení 
podle zákona č. 500/2004, který ukládá 
způsob i lhůty komunikace 

 Ředitel střední školy po obdržení zásilky od 
rodičů toto správní řízení zahájí 

 Rodiče obdrží od střední školy dopis  

   s potřebnými informacemi a pokyny    

   (reagujte pouze tehdy, neobdržíte-li dopis    

   dostatečně před přijímacím řízením – cca 14 dní)      

   Sledujte webové stránky školy!!! 

 



umění. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovilo 

termíny konání jednotné přijímací zkoušky v prvním 

kole přijímacího řízení pro přijetí do 1. ročníku u 

oborů středního vzdělání s  maturitní zkouškou ve 

školním roce 2021/2022 (obory bez talentové 

zkoušky). 

Jednotná přijímací zkouška formou písemného 

testu z českého jazyka a literatury a písemného 

testu z matematiky a jejich aplikací se koná v 

řádném termínu ve dnech: 

Níže uvedené informace jsou ze dne 12. 10. 2020. Je nutné sledovat webové  

stránky příslušných  škol a opatření vyhlášené MŠMT ČR. 



Čtyřleté obory vzdělání  
 

1. termín: pondělí 12. dubna 2021 

2. termín: úterý 13. dubna 2021 

 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním 

termínu pro všechny uvedené obory 

vzdělání se koná ve dnech: 
 

1. termín: středa 12. května 2021 

2. termín: čtvrtek 13. května 2021 



• Pokud se uchazeč hlásí na dvě střední školy (popř. 

dva různé obory vzdělání či různá zaměření ŠVP na 

téže škole), na přihlášce ke vzdělávání v 1. kole 

přijímacího řízení uvede obě školy (popř. obory či 

zaměření)  

• pořadí, ve kterém uchazeč uvede zvolené střední 

školy, určuje, ve které škole bude konat jednotné 

zkoušky v 1. a ve 2. termínu 

• vyplněné přihlášky odevzdá uchazeč na obě střední 

školy, na které se hlásí; na obou přihláškách 

uchazeč dodrží stejné pořadí středních škol (oborů 

vzdělání) 

• pokud se uchazeč hlásí na dva různé obory vzdělání 

na téže škole, odevzdá řediteli této školy také dvě 

přihlášky (i když jsou identické)  

 



• V 1. kole přijímacího řízení do oborů vzdělání s 

maturitní zkouškou (ve všech formách vzdělávání, 

včetně nástavbového studia, ve středních školách 

všech zřizovatelů) se koná jednotná přijímací zkouška z 

českého jazyka a literatury a z matematiky  

• výjimkou jsou pouze obory vzdělání s talentovou 

zkouškou ze skupiny 82 Umění a užité umění a  

zkrácené studium pro získání středního vzdělání 

s maturitní zkouškou 

• ředitel školy může stanovit i školní přijímací zkoušku 

(stanoví dva termíny jejího konání) 

• přípravu zadání testů, jejich distribuci a hodnocení 

výsledků zajišťuje organizace, kterou pověří MŠMT 

(doposud CERMAT)) 



• Každý uchazeč může jednotné přijímací zkoušky 
konat dvakrát 

– v prvním stanoveném termínu ve škole 
uvedené na přihlášce v prvním pořadí   

– ve druhém stanoveném termínu ve škole 
uvedené na přihlášce ve druhém pořadí 

• uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému 
termínu přijímací zkoušky nedostaví a svoji 
neúčast písemně nejpozději do 3 dnů omluví 
řediteli školy, ve které ji měl konat, koná 
zkoušku v náhradním termínu 



Informace k přijímacímu řízení jsou 
průběžně zveřejňovány na 

Školském portálu Pardubického 
kraje (www.klickevzdelani.cz), na 

stránkách Pardubického kraje, 
MŠMT (www.msmt.cz) a případně 
Cermatu (www.cermat.cz), bude-li 

pověřen 

http://www.klickevzdelani.cz/Managementškol/Ředitelna/PřijímacířízenínaSŠ.aspx
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.cermat.cz/


Změny pro školní 
rok 2021/2022 

 

Informace z krajského úřadu Pardubického kraje 

budou postupně zveřejňovány tak, jak je naše škola obdrží. 

Podrobnosti najdete na: 

www.zsresslovahlinsko.cz 

podkategorie PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ. 

Uložené prezentace s kompletními informacemi. 

 

http://www.zsresslovahlinsko.cz/


 Slouží jako potvrzení nástupu dítěte na 
střední školu 

 Předává se osobně (žádat potvrzení o 
převzetí) nebo doporučeným dopisem 
nejpozději do 10 pracovních dnů!!! Lhůta běží 
od zveřejnění o přijetí!!! (nikoliv až přijde 
jakákoliv informace na adresu uchazeče) 

 Zápisový lístek si zákonní zástupci vyzvednou 
v naší základní škole osobně přes podpis  

   v době po 11. 01. 2021 v ředitelně školy  (přes     

   podpis zákonného zástupce)   
    („umělecké školy“ dle domluvy, pouze v případě přijetí) 





 Lze podat odvolání dle instrukcí v dopise od 
ředitele střední školy 

 Využít možnost „druhého kola“ 
 Ucházet se o přijetí v dalších kolech přijímacího 

řízení, v dalších kolech není omezen počet 
přihlášek (tiskopisy si musí rodiče již zajistit sami) 
a nekonají se jednotné přijímací zkoušky, na 
jednu přihlášku jedna škola 

 Pozor na termíny – aby neutekla další možnost!!! 
 Zápisový lístek se může vzít zpět pouze v 

případě, kdy je vyhověno odvolání!!! 



 Připravit dítě na nové povinnosti a změny, které 
ho čekají 

 Sledovat www stránky školy a zařizovat 
požadované náležitosti 

 Rodiče by měli pomoci základní škole dítě 
motivovat, aby to „nezabalilo” a učilo se až do 
konce klasifikačního období (vysvědčení musí 
ukázat nové škole s doložkou o ukončení povinné 
školní docházky, možné testy MŠMT, problém  
s látkou od září,…) 

 Neprospěch (do dvou nedostatečných) znamená 
dělat opravné zkoušky v srpnu  
 



STIPENDIA 
Některé obory jsou finančně podporovány.  

Aktuální informace najdete na ŠKOLSKÉM 
PORTÁLU PARDUBICKÉHO KRAJE (odkaz 

najdete na našich www). 
 

 

 



Kritéria a podmínky pro přiznání 
stipendia poskytovaného Pardubickým 
krajem (hodnocené období – pololetí) 

- hodnocení z odborného výcviku stupněm 

   1 – výborný nebo 2 – chvalitebný 

- celkové hodnocení na vysvědčení vyjádřeno    

   stupněm prospěl(a) s vyznamenáním nebo    

   prospěl(a)  

- hodnocení chování stupněm 1 – velmi dobré 

   bez výchovných opatření uložených     

   ředitelem školy 

- omluvená nepřítomnost ve vyučování 



Podporované obory vzdělání 
(denní forma vzdělávání) 

(doposud podporované obory, jsou možné 
změny, sledujte školský portál) 

 

23-52-H/01  Nástrojař  

23-56-H/01  Obráběč kovů 

23-61-H/01  Autolakýrník  

28-52-H/01  Chemik 

34-57-H/01  Knihař 

36-65-H/01  Vodař  

36-64-H/01  Tesař  

36-56-H/01  Kominík 

23-51-H/01  Strojní mechanik  

29-51-H/01   Výrobce potravin  

29-56-H/01  Řezník – uzenář 

36-58-H/01  Montér vodovodů a kanalizací 

36-67-H/01  Zedník  

41-51-H/01  Zemědělec – farmář  

41-55-H/01  Opravář zemědělských strojů 

23-44-L/01   Mechanik strojů a  zařízení 



Úřad práce Hlinsko 
tel. 950 119 222 

paní Lucie Skálová 
lucie.skalova@uradprace.cz 



ZŠ RESSLOVA HLINSKO 


